
ZARZĄDZENIE NR 125

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

z dnia 2025 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody „Wąwóz
Homole” i „Biała Woda”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się,
co następuje:

1. 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatów przyrody „Wąwóz
Homole” i „Biała Woda”, zwanych dalej „rezerwatami przyrody”.

2. Zadania ochronne ustala się do dnia 37 grudnia 2025 roku.

2. 1. Zadania ochronne dla rezerwatów przyrody obejmują:

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych
i zewnętrznych dla rezerwatów przyrody oraz sposoby eliminacji
lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków;

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów w rezerwatach przyrody,
z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji zadań.

2. Zadania ochronne, o których mowa w ust. 7, określa załącznik nr I
do zarządzenia.

3. Miejsca wykonywania zadań ochronnych w rezerwatach przyrody określają
mapy stanowiące załącznik nr 2 i załącznik nr 3 do zarządzenia.

3. Obszary rezerwatów przyrody objęte są ochroną czynną.

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

RegionaLn Dyrektor
Ochrony Środo isk w rakowie

Ff(tr Ch I orczyk





Z
ał

ąc
zn

ik
N

r
I

do
za

rz
ąd

ze
ni

a
N

rj
f

12
5

R
eg

io
na

ln
eg

o
D

yr
ek

to
ra

O
ch

ro
ny

Ś
ro

do
w

is
ka

w
K

ra
ko

w
ie

z
dn

ia
20

25
r.

Z
ad

an
ia

o
ch

ro
n

n
e

w
re

ze
rw

at
ac

h
p
rz

y
ro

d
y

„W
ąw

óz
H

o
m

o
le

”
i„

B
ia

ła
W

o
d

a”

O
pi

s
sp

o
so

b
ó
w

oc
hr

on
y

cz
yn

ne
j

ek
os

ys
te

m
ów

N
az

w
a

Z
id

en
ty

fi
ko

w
an

e
za

gr
oż

en
ia

or
az

sp
o

so
b

y
L

p.
re

ze
rw

at
u

el
im

in
ac

ji
lu

b
o
g
ra

n
ic

za
n
ia

ty
ch

za
g
ro

że
ń

L
O

ka
liZ

aC
ja

*
p
rz

y
ro

d
y

ii
ch

sk
u

tk
ó

w
R

o
d
za

j
za

d
ań

o
ch

ro
n
n
y
ch

it
er

m
in

w
y

k
o

n
an

ia
i

ro
zm

ia
r

za
d
ań

oc
hr

on
ny

ch
7.

W
ąw

óz
Z

ag
ro

że
ni

e
w

ew
n

ęt
rz

n
e

is
tn

ie
ją

ce
w

o
b
y
d
w

u
Z

ad
an

ia
o
ch

ro
n
n
e:

L
o

k
al

iz
ac

ja
:

H
om

ol
e

re
ze

rw
at

ac
h

pr
zy

ro
dy

:
S

el
ek

ty
w

na
w

yc
in

ka
ik

ar
cz

ow
an

ie
po

dr
os

tu
w

g
za

łą
cz

ni
ka

nr
2

—

N
ie

ko
rz

ys
tn

e
zm

ia
ny

za
ch

od
zą

ce
w

si
ed

li
sk

ac
h

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
w

ed
łu

g
na

st
ęp

uj
ąc

yc
h

za
sa

d;
od

dz
.

73
7-

f,
13

7-
pr

zy
ro

dn
ic

zy
ch

:
1)

w
yc

ho
dn

ie
sk

al
ne

po
ob

u
st

ro
na

ch
po

to
ku

h,
73

7-
k,

72
8-

a
7)

67
70

N
aw

ap
ie

nn
e

m
ur

aw
y

w
ys

ok
og

ór
sk

ie
K

am
io

nk
a:

do
us

un
ię

ci
a

gr
up

y
św

ie
rk

ów
L

eś
ni

ct
w

o
M

ał
e

(S
es

le
ri

on
ta

tr
ae

)
i w

yl
eż

ys
ka

śn
ie

żn
e

zl
ok

al
iz

ow
an

e
na

gr
zb

ie
ta

ch
sk

al
ny

ch
P

ie
ni

ny
N

ad
le

śn
ic

tw
o

(A
ra

bi
di

on
co

er
ul

ea
e)

;
lu

b
w

żl
eb

ac
h,

kt
ór

e
ro

zd
zi

el
aj

ą
K

ro
śc

ie
nk

o
2)

65
20

G
ór

sk
ie

łą
ki

ko
ni

et
li

co
w

e
uż

yt
ko

w
an

e
są

si
ad

uj
ąc

e
ze

so
b
ą

od
sł

on
ię

te
ju

ż
w

R
oz

m
ia

r:
ek

st
en

sy
w

ni
e

(P
ol

yg
on

o-
T

ri
se

ti
on

);
po

pr
ze

dn
ic

h
za

bi
eg

ac
h

po
w

ie
rz

ch
ni

e
P

ow
ie

rz
ch

ni
a:

4,
97

ha
m

ur
aw

;
3)

72
30

G
ór

sk
ie

in
iz

in
ne

to
rf

ow
is

ka
za

sa
do

w
e

o
ch

ar
ak

te
rz

e
m

ła
k,

tu
rz

yc
ow

is
k,

po
za

ch
od

ni
ej

st
ro

ni
e

śc
ia

n
sk

al
ny

ch
m

ec
ho

w
is

k;
w

ąw
oz

u
w

yk
on

yw
an

ie
ci

ęć
sk

on
ce

nt
ro

w
an

yc
h

w
m

ie
js

ca
ch

,
gd

zi
e

4)
81

60
P

od
gó

rs
ki

e
i w

yż
yn

ne
ru

m
ow

is
ka

sw
ie

rk
i

sa
m

oi
st

ni
e

za
cz

ęł
y

si
ę

w
yd

zi
el

ać
—

w
ap

ie
nn

e
ze

zb
io

ro
w

is
ka

m
i

St
ip

io
n

ca
la

m
ag

ro
st

is
—

w
w

yn
ik

u
po

st
ęp

uj
ąc

ej
po

sz
er

za
ć

is
tn

ie
ją

ce
lu

ki
,

us
uw

ać
dr

ze
w

a
m

ar
tw

e
po

za
pł

at
si

ed
li

sk
a;



su
kc

es
ji

na
tu

ra
ln

ej
;

5)
57

30
Z

ar
oś

la
ja

ło
w

ca
po

sp
ol

it
eg

o

na
w

rz
os

ow
is

ka
ch

lu
b

m
ur

aw
ac

h

na
w

ap
ie

nn
yc

h;

6)
91

80
Ja

w
or

zy
ny

il
as

y
kl

on
ow

o-
lip

ow
e

na
st

ok
ac

h
iz

bo
cz

ac
h;

7)
91

Q
0

G
ór

sk
ie

re
lik

to
w

e
la

sk
i

so
sn

ow
e;

8)
21

14
P

sz
on

ak
pi

en
iń

sk
i

E
ry

si
m

um

pi
en

in
ic

um
.

S
p

o
so

b
y

el
im

in
ac

ji
lu

b
o
g
ra

n
ic

za
n
ia

za
g
ro

że
ń

ii
ch

sk
u

tk
ó

w
w

ob
yd

w
u

re
ze

rw
at

ac
h

:

U
su

ni
ęc

ie
w

yb
ra

ny
ch

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów

or
az

na
ru

sz
en

ie
gl

eb
y.

O
ch

ro
na

cz
yn

na
P

sz
on

ak
a

pi
en

iń
sk

ie
go

E
ry

si
m

um
pi

en
in

ic
um

po
le

ga
ją

ca
na

us
un

ię
ci

u

na
dm

ia
ru

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
,

zw
ła

sz
cz

a
le

sz
cz

yn
y

ij
es

io
nu

,
za

ci
en

ia
ją

cy
ch

3
st

an
ow

is
ka

ga
tu

nk
u

o
łą

cz
ne

j
po

w
ie

rz
ch

ni
0,

25
ha

.
U

zy
sk

an
a

po
w

yc
in

ce
bi

om
as

a
zo

st
an

ie
us

un
ię

ta

po
za

st
an

ow
is

ko
ga

tu
nk

u.

U
su

ni
ęc

ie
na

lo
tu

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
na

w
yb

ra
ny

ch

pł
at

ac
h

si
ed

li
sk

a.
M

ec
ha

ni
cz

ne
lu

b
rę

cz
ne

us
un

ię
ci

e
w

yb
ra

ny
ch

kr
ze

w
ów

id
rz

ew
(g

łó
w

ni
e

św
ie

rk
a,

ta
rn

in
y,

je
si

on
u,

ja
w

or
a)

na
w

yz
na

cz
on

yc
h

pł
at

ac
h

si
ed

li
sk

a,
po

pr
ze

z
ic

h

w
yc

in
kę

(d
rz

ew
a

ig
la

st
e)

lu
b

w
yc

in
kę

ik
ar

cz
ow

an
ie

(d
rz

ew
a

ik
rz

ew
y

li
śc

ia
st

e)
.

na
po

w
ie

rz
ch

ni
ac

h,
kt

ór
e

by
ły

ob
ję

te

za
bi

eg
am

i
w

la
ta

ch
po

pr
ze

dn
ic

h,

do
us

un
ię

ci
a

na
lo

t
ip

od
ro

st
św

ie
rk

ow
y,

je
si

on
ow

y,
od

ro
śl

a
ja

w
or

ow
e

or
az

kr
ze

w
y

le
sz

cz
yn

y;

2)
w

yk
on

an
ie

je
dn

os
tk

ow
yc

h
ci

ęć
w

ce
lu

op
ty

m
al

iz
ac

ji
w

ar
un

kó
w

św
ie

tl
ny

ch

dl
a

ga
tu

nk
ów

st
or

cz
yk

ow
at

yc
h;

3)
na

po
w

ie
rz

ch
ni

m
ur

aw
ip

ia
rż

ys
k

us
un

ię
ci

e

ta
rn

in
y

il
es

zc
zy

ny
;

4)
us

un
ię

ci
e

po
je

dy
nc

zy
ch

św
ie

rk
ów

na
ob

rz
eż

ac
h

to
rf

ow
is

ka
al

ka
li

cz
ne

go
.

T
er

m
in

w
y

k
o

n
an

ia
za

d
ań

o
ch

ro
n
n
y

ch
:

D
o

31
gr

ud
ni

a
20

25
ro

ku
.

Z
ad

an
ia

o
ch

ro
n
n
e:

S
el

ek
ty

w
na

w
yc

in
ka

ik
ar

cz
ow

an
ie

po
dr

os
tu

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
w

ed
łu

g
na

st
ęp

uj
ąc

yc
h

za
sa

d:

1)
us

un
ię

ci
e

kr
ze

w
ów

li
gu

st
ra

po
sp

ol
it

eg
o

it
ar

ni
ny

w
pł

ac
ie

m
ur

aw
y:

us
un

ię
ci

e

za
m

ar
ły

ch
dr

ze
w

iw
yn

ie
si

en
ie

bi
om

as
y

po
za

pł
at

si
ed

li
sk

a;
us

un
ię

ci
e

na
lo

tó
w

i

po
dr

os
tó

w
dr

ze
w

li
śc

ia
st

yc
h;

2)
us

un
ię

ci
e

gr
up

św
ie

rk
ów

,
us

uw
an

ie
od

ro
śl

i

ja
w

or
ow

yc
h,

us
uw

an
ie

na
lo

tu
ip

od
ro

st
u

św
ie

rk
a

is
os

ny
;

L
ok

al
iz

ac
ja

:

w
g

za
łą

cz
ni

ka
nr

3
—

od
dz

.
11

8-
f,

71
8-

i,

11
8-

k,
11

8-
1,

11
8-

n,
77

8-
r,

11
8-

s

L
eś

ni
ct

w
o

Ja
w

or
ki

N
ad

le
śn

ic
tw

o
K

ro
śc

ie
nk

o

R
oz

m
ia

r:

P
ow

ie
rz

ch
ni

a:
4,

64
ha

2.
B

ia
ła

W
od

a

3)
pr

ze
rz

ed
ze

ni
e

w
ar

st
w

y
dr

ze
w

z
za

ło
żo

ną



U
su

w
an

ie
po

zy
sk

an
ej

bi
om

as
y.

W
yn

ie
si

en
ie

us
un

ię
te

j
bi

om
as

y
po

za
pł

at
si

ed
li

sk
a

w
w

yz
na

cz
on

e
m

ie
js

ca
.

N
a

te
re

ni
e

re
ze

rw
at

u
W

ąw
óz

H
om

ol
e

us
un

ię
ci

e
bi

om
as

y
na

le
ży

w
yk

on
ać

po
pr

ze
z

w
yn

ie
si

en
ie

po
za

ob
sz

ar
re

ze
rw

at
u,

da
ls

zy
tr

an
sp

or
t

m
oż

e
by

ć
w

yk
on

an
y

m
ec

ha
ni

cz
ni

e
na

w
sk

az
an

e
m

ie
js

ce
,

od
da

lo
ne

m
ak

sy
m

al
ni

e
o

3
kr

n.

W
re

ze
rw

ac
ie

B
ia

ła
W

od
a

—
po

up
rz

ed
ni

m
zn

ie
si

en
iu

bi
om

as
y

ze
st

ok
ów

—
je

st
m

oż
li

w
oś

ć
je

j
w

yw
ie

zi
en

ia
śr

od
ka

m
i

m
ec

ha
ni

cz
ny

m
i

po
dr

od
ze

st
an

ow
ią

ce
j

sz
la

k
tu

ry
st

yc
zn

y
na

w
sk

az
an

e
m

ie
js

ce
,

od
da

lo
ne

m
ak

sy
m

al
ni

e
o

3
kr

n.

-
in

te
ns

yw
no

śc
ią

po
bo

ru
bi

om
as

y
w

w
ys

ok
oś

ci
50

%
;

us
uw

an
ie

od
ro

śl
i

ja
w

or
ow

yc
h;

us
uw

an
ie

na
lo

tu
ip

od
ro

st
u

św
ie

rk
a

is
os

ny
;

4)
us

un
ię

ci
e

m
ar

tw
yc

h
dr

ze
w

iw
yn

ie
si

en
ie

bi
om

as
y

z
pł

at
u

si
ed

li
sk

a;

5)
us

un
ię

ci
e

kr
ze

w
ów

ta
rn

in
y

il
es

zc
zy

ny
z

m
ur

aw
y

i o
kr

aj
ka

m
ła

ki
;

us
un

ię
ci

e
na

lo
tó

w
ip

od
ro

st
ów

dr
ze

w
li

śc
ia

st
yc

h;
us

un
ię

ci
e

św
ie

rk
ów

ze
żl

eb
u

na
K

oc
iu

by
is

ki
ej

S
ka

le
,

T
er

m
in

w
y
k
o
n
an

ia
za

d
ań

o
ch

ro
n
n
y
ch

:

D
o

37
gr

ud
ni

a
20

25
ro

ku
.

*
O

zn
ac

ze
ni

a
po

do
dd

zi
ał

u
le

śn
eg

o
zg

od
ni

e
z

pl
an

em
ur

zą
dz

en
ia

la
su

dl
a

N
ad

le
śn

ic
tw

a
K

ro
śc

ie
nk

o
na

la
ta

20
7

8-
20

27
.





Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr9 125

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie

z dnia ..2 Ć. 2025 r.

Miejsca wykonywania zadań ochronnych w rezerwacie przyrody „Wąwóz Homole”

Rezerwat przyrody
Wąwóz Homale

Legenda

obszar rezerwatu przyrody

j powierzchnia zabiegów ochronnych
oddziały leśne

L1 wydzielenia leśne





Z
ał

ąc
zn

ik
N

r
3

do
za

rz
ąd

ze
ni

a
N

r1
12

5
R

eg
io

na
ln

eg
o

D
yr

ek
to

ra
0
cI

ro
n
y

Ś
ro

do
w

is
ka

w
K

ra
ko

w
ie

O
P

—
ł,

r
„J

fl
z

dn
ia

•1
•,
•
-
4
y
1
.

20
25

r.
M

ie
js

ca
w

yk
on

yw
an

ia
za

d
ań

o
ch

ro
n
n
y
ch

w
re

ze
rw

ac
ie

pr
zy

ro
dy

„B
ia

ła
W

od
a”

L
eg

en
d
a

J
o
b
sz

ar
re

ze
rw

aW
pr

zy
ro

dy
po

w
ie

rz
ch

ni
a

za
bi

eg
ów

oc
hr

on
ny

ch
od

dz
ia

ly
le

śn
e

E
3

w
yd

zi
el

en
ia

le
śn

e




